公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会 定時総会 議事録

1．会 議 の 名 称  平成 29年 定時総会

2．日 時  平成 29年 6月 11日（日）午後 1時 00分～2時 00分

3．場 所  兵庫県臨床検査技師会 研修センター

4．出席した会員数  1,594 名（出席率 70.４ ％）

            内訳     本人出席      37名

                  委任状出席     731名

              議決権行使書提出者     826名

5．会員の現在数    2,264名（基準日：平成 29年 3月 10日）

 出席理事 中町 祐司、真田 浩一、松田 武史、井垣 歩、綿貫 裕、鳥居 良貴、

      山中 陽子、佐藤 伊都子、竹川 啓史、内川 昭文、渡辺 浩志、中島 正之、

小西 和吾、住ノ江 功、藤原 美樹、澁谷 雪子、矢野 美由紀

 出席監事 中山 亮一、春藤 欣也

 欠席理事 坂本 秀生、池本 純子

6．議 事 の 経 過

   総務部長 佐藤 伊都子より、定款第 4章（総会）第 14条（開催）第 1項に基づき、

  平成 29年度定時総会の開会を宣言した。

（1） 開会の辞 真田副会長

（2） 議長選出

定款第 4章（総会）第 16条（議長）の定めに基づき、この総会の議長として県立尼崎

総合医療センター 駒井 隆夫 会員を選出した。

（3） 書記任命

書記として神戸大学医学部附属病院 渡邊 優子 会員を任命した。

（4） 会長 中町 祐司 挨拶

（5） 総会資格審査

総務部長 佐藤 伊都子より出席者数、委任状出席者数の内訳が述べられ、本総会は

定款第 4章（総会）第 17条（決議）を充たし、有効に成立している旨の報告をした。

（6） 議事録署名人

議長は定款第 4章（総会）第 19条（議事録）第 2項により、議長及び出席した理事の

中から当該総会において選ばれる議事録署名人 2 名の選出につき、議場図ったところ議

長一任の声に異議がなく、中町 祐司 会員、真田 浩一 会員の 2名を指名し、2名は

これを承諾した。

(7）【第 1号議案】平成 28年度 事業報告

       会長 中町 祐司より総括、事務局関係 事務局長 山中 陽子、事業推進局関係

    副会長 井垣 歩、組織活動局関係 副会長 松田 武史より、別紙：議案書のとおり

報告があった。

    第 1号議案は賛成多数で承認された。（賛成 1,589名 反対 5名）

   (8)【第 2号議案】平成 28年度 決算報告、監査報告

   ・平成 28年度 決算報告

         経理部長 竹川 啓史より平成 28年度決算報告に基づき、別紙：議案書の通り収入

    及び支出の報告があった。

  《付属書類》 正味財産権増減計算書、貸借対照表、財務諸表に対する注記、

          財産目録、収支予算事業別区分経理内訳表（G表）

   ・平成 28年度監査報告

  監事 中山 亮一より、別紙：議案書の通り事務運営及び会計処理が適切に行われて

いるとの報告があった。

   第 2号議案は賛成多数で承認された。（賛成 1,590名 反対 4名）

 （9）質疑応答

 ①未登録・未入会施設への施設長・技師長宛に入会勧誘の広報をしてはどうか。（小松会員）

    理事会で前向きに検討する。

 ②日本臨床検査技師連盟 兵庫県支部への寄付金のお願い（東塚会員）

  理事会で検討する。

 ③ゲノム検査について（酒井会員）

  現在、様々な会で検討されている。

 ④精度管理報告会について（島田会員）

 ・報告会へ参加すると、参加証はもらえるか→生涯登録しているので JAMTQCから可能。

 ・生化学部門だけでなく、他部門の報告もできないか→総括として報告を検討する。

（10) 書記 解任

（11） 議長 解任

以上をもって議事のすべてが終了し、副会長 松田 武史より閉会の辞を述べ散会となった。